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obce Hradištko-Kersko
Novinky

Vážení a milí spoluobčané,

dětem skončily prázdniny, nám ostatním
dovolené a všichni si, doufám, odnášíme
hezké vzpomínky na uplynulé období. 

Prvního září jsme se sešli ve velkém
počtu na slavnostním zahájení nového
školního roku a přivítali nejen prvňáčky,
ale i ukrajinské žáky, kterým situace 
u nich doma nedovolila nastoupit 
do škol, jak byli zvyklí. 

Také hodně dětí nastoupilo do místní
mateřské školky. Protože kapacita školky
zdaleka nepokrývá zájem rodičů o umístě-

ní dětí v tomto zařízení, do začátku příští-
ho školního roku ji budeme rekonstruovat
tak, aby prostory byly vyhovující pro větší
počet dětí.

Škola letos oslaví 30 let od jejího znovu-
otevření. Přeji pedagogům i žákům, 
aby škola prosperovala, aby se do školy
těšili a odnesli si mnoho pěkných vzpomí-
nek na společně strávená školní léta.

Na závěr prázdnin, jako tradičně uspo-
řádal Okrašlovací a zvelebovací spolek
Kersko dětský den s velmi vysokou
návštěvností, a organizátorům děkuji 
za tento báječný počin.

ZŠ a MŠ Hradištko uspořádala již 10.
ročník závodu malých dračích lodí.
Návštěvnost byla veliká, závodníků
mnoho a počasí jim přálo. Jsem rád, 
že se lidé mohou sejít při takové pěkné
příležitosti a děkuji všem, kteří pomohli
s organizací i sponzorům.

Začala výstavba nových sběrných míst 
v Hradištku na dvoře Obecního úřadu 
a v Kersku při 11. aleji na obecním po-
zemku přiléhajícím k prostoru určeném 
na vybudování víceúčelového hřiště.
Navazovat bude i úprava prostoru, kde
se v současné době nacházejí kontejnery
na tříděný odpad. 

Podzimní pranostiky
Teplé září – říjen se mračí.

V říjnu mráz a větry – leden, únor teplý.

Mlhy v říjnu – sněhy v zimě.

Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se
přikrádá.

Na svatou Kateřinu schováme se pod
peřinu.

·
·
·
·
·

- Slovo starosty
- Uplynulé volební období - ohlédnutí
- Vítání občánků
- Základní a Mateřská škola
- Dračí lodě
- 30 let od obnovy školy
- Knihovna v létě a na podzim
- Klub důchodců
- Blahopřání oslavencům
- Dětský den v Kersku
- Charitativní bazárek
- Myslivecký spolek Sadská
- Slavnosti koní
- Lesní ateliér Kuba (pozvánky)
- Labe - Nultý kilometr
- TJ Hradištko
- Historie obce

V podzimním vydání
Novinek naleznete:
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Uzávěrka zimních Novinek

Uzávěrka zimního čísla Novinek
je 4. 12. 2022. Příspěvky dodané po
termínu uzávěrky budou zveřejněny
v jarních Novinkách. Redakce si vyhra-
zuje právo redakčních úprav a krácení
rozsáhlých příspěvků. Redakce nezodpo-
vídá za názory čtenářů. 

Aktuální informace 

o činnosti a dění v obci
jsou pravidelně  uveřejňo-
vány na oficiálních webo-
vých stránkách naší obce.  

w w w . h r a d i s t k o - k e r s k o . c z

Také část chodníku od čp. 1 po auto-
busovou zastávku má již pravomocné
územní rozhodnutí a v současné době
probíhá výběrové řízení na dodavatele
stavby a zároveň jsme požádali o dotaci 
v rámci programu Obnovy venkova 2021
– 2024 krajského úřadu Středočeského
kraje. Součástí chodníku bude i místo 
pro přecházení proti kapličce. U kapličky
by měla být v budoucnu umístěna 
i lavička a odpadkový koš.

Nečekané starosti nám přinesla porucha
veřejného osvětlení v části obce Ve Vilách,
kde bylo nutno přikročit k celkové rekon-
strukci, včetně nového připojení pod sil-
nicí. Jednotlivé světelné body byly osazeny
úspornými ledkovými zdroji. 

Děkuji sportovcům za uspořádání fotbalo-
vého zápasu, kde jsme mohli vidět mládež
i ty dříve narozené. 

Myslivci byli nápomocni při kácení nebez-
pečně nakloněných suchých stromů při
silnici na Sadskou, patří jim poděkování.
Dřevo z pokácených stromů poslouží jako
topení pro naši školu. 

Také jsem velmi potěšen, že majitelé nově
postavených rodinných domů se hlásí 
v obci k trvalému pobytu, v současné
době překročil počet obyvatel již 760. 

Prosím občany, dodržujte termín svozu
TKO a udržujte pořádek na sběrných
místech. Nemohu pochopit, že někteří

naši spoluobčané vyhodí svůj odpad vedle
prázdného kontejneru, nebo vynášejí
odpad v pytlích před dům bez dodržení
svozového dne. Do budoucnosti umístíme 
na sběrných místech kamerový systém,
který nám pomůže odhalovat hříšníky.

Dovolte mi na závěr vyslovit své přání,
aby se již nevrátily covidové časy, aby-
chom se co nejlépe vyrovnali se součas-
nou energetickou situací a aby náš život, 
ať již společenský nebo soukromý byl 
bez mráčků a pouze spokojený.

Přeji Vám všem hezké podzimní dny.     

Ing. Vlastimil Šesták
starosta obce

Upozornění 
pro občany

Volby do Zastupitelstev obcí

Oznámení 
o době a místě konání voleb

Starosta Obce Hradištko v souladu s
ust. § 29 zákona č. 491/201 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů,

oznamuje:

1. 

2.

3.

V Hradištku dne 7. září 2022

Fotografie titulní strana: Bronislav Kuba

Volby do zastupitelstva se uskuteční 
v pátek 23. září 2022 
od 14.00 do 22.00 hod.

a v sobotu 24. září 2022
od 8.00 do 14.00 hod.

Místem konání voleb ve volebním
okrsku č. Hradištko je volební míst-
nost v prvním patře budovy OÚ
Hradištko, Hradištko 642, okr.
Nymburk.

Voliči bude umožněno hlasování
poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky
platným cestovním, diplomatickým
nebo služebním pasem České repu-
bliky nebo cestovním průkazem
nebo platným občanským průkazem.
Neprokáže-li uvedené skutečnosti
stanovenými doklady, nebude mu
hlasování umožněno.

Cirkus v Hradištku
23. 8. 2022 navštívil naši vesnici cirkus.
Stan byl postavený u fotbalového hřiště.

Nové sběrné místo
Byly zahájeny práce na budování
nového sběrného místa na dvoře OÚ.
Následně plánujeme otevřít i nové
sběrné místo v Kersku.

HSZ Nymburk
Děkujeme HSZ Nymburk za odstranění
nakloněných stromů ohrožujících bez-
pečnost na silnici Betonka.



• Začali jsme v roce 2018 a zajistili
vyčištění a vyřezání náletových dřevin 
v prostoru od Vinohrádku až po Velenský
potok. V prostoru od hřbitova po okraj obce
byly vytrhány všechny pařezy a urovnán
terén.

• Před vánoci bylo zkolaudováno i nové
veřejné osvětlení v nové zástavbě proti
provozovně Bramka. To bylo projektově
připraveno již v předchozím období.
Také komunikace v tomto prostoru jsou
nové, zhotovené ze zámkové dlažby,
podobně jako komunikace za školou.

• Postupně následoval projekt nového
veřejného osvětlení pod Borečkem a kom-
pletní rekonstrukce osvětlení v části obce
Ve Vilách. Několik stožárů veřejného
osvětlení bylo z důvodu poruch a neren-
tability oprav vyměněno jak v Hradištku,
tak v Kersku, celkem je v obci instalová-
no nově více než 70 moderních ledko-
vých světelných bodů.

• V Kersku byl realizován projekt vý-
stavby manipulační a odstavné plochy 
U Pramene. Přilehlá část pozemku byla
vyjmuta z lesní plochy a díky tomu jsme 
zde mohli umístit dětské hřiště, které
bude v budoucnosti doplněno ještě
víceúčelovým hřištěm.

• Po mnoha letech usilovného jednání
byl vybudován i systém posilující signál
mobilního operátora, ve výstavbě je ještě
jeden posilující zdroj, který bude umístěn
u Hynkova Borku.

• V prostoru u čekárny byla nainsta-
lována Zásilkovna a vedlejší záhon před
klubem důchodců byl nově upraven.
Zmizela velká louže před provozovnou
pneuservisu, je zde drenáž a voda má
kam unikat.

• Kaple nejsvětějšího srdce Ježíšova,
byla po složitých jednáních převedena 
do majetku obce (dosud byla v majetku
Arcibiskupství pražského). Kaplička byla
kompletně opravena – jsou zde nová
okna s oplechováním, do věžičky byla 
instalována síť, nové okapy a svody.
Kolem kaple je nová hydroizolace a kaple
je vymalována do původních barev. Byla
zhotovena nová ozdobná mříž, která 
v letních měsících umožňuje nahlédnutí
do svatostánku.

• Dětské hřiště v Kalu bylo doplněno
o několik hracích prvků. V blízkosti 
fotbalového hřiště bylo ustaveno několik
hracích jamek minigolfového hřiště.

• Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu dětí
v naší obci byla dokončena i další 
etapa dostavby místní školky. V blízké
budoucnosti bude následovat etapa další.

• V posledním období se zvýšil počet
narozených dětí, které jsme uvítali 
do života, a to je dobrým znamením, 
že se zde mladým rodinám daří.

• Na budově občerstvení v Kersku byla
opravena střecha a naproti přes silnici 
č. 611 byla postavena nová čekárna. 

Ostatní čekárny v Kersku byly nově
natřeny a ošetřeny proti hnilobě.  

• Velkým problémem, hlavně pro oby-
vatele Kerska, byl průběh biokoridoru.
Po mnoha letech se konečně pohnula
jednání a v blízké budoucnosti by měly 
být upraveny i Zásady územního rozvoje
Středočeského kraje a skončit tak staveb-
ní omezení v Kersku.

• Pro úpravu jednotlivých alejí byl
zajištěn materiál na zpevnění povrchu 
a způsob opravy a druh použitého materi-
álu byl projednán s příslušnými úřady, 
byly také nově upraveny nájezdy na sil-
nici 2722 a 2723 z jednotlivých alejí.

• Také okolí před hřbitovem, před budo-
vou Obecního úřadu a u školy dostalo
slušivou parkovou úpravu.

• Ke zklidnění a zvýšení bezpečnosti
silničního provozu byly instalovány nové
měřiče okamžité rychlosti, i dopravní
značka označující konec a začátek obce
byla posunuta, z důvodu rozšiřující se
zastavěné plochy obce. 

• V Kersku byly vyčištěny vybrané vodo-
teče a upraveny, aby majitelé chat a domů
nebyli ohrožováni při deštích zvýšenou
úrovní spodní vody. Okolí rybníků bylo
vyčištěno od náletových křovin a pro
chvíle odpočinku zde byly instalovány
lavičky.

• Nezapomněli jsme ani na naše lesy,
kde jsou pravidelně odstraňovány suché
a napadené stromy. S pomocí ochotných
občanů bylo vysázeno kolem 10 000
nových stromečků. 

• V současné době probíhá výstavba
nových sběrných míst jak v Hradištku,
tak i v Kersku.

• Protože víme, jak důležité jsou mezilid-
ské vztahy, snažili jsme se podporovat
činnost spolků a organizací. Podpořili
jsme také různé školní akce a aktivity,
protože škola a školka jsou pro život
obce obrovským přínosem.

To všechno jsme mohli realizovat hlavně
díky podpoře a spolupráci obyvatel naší
krásné vesnice. Děkuji za to zastupitelům,
ale hlavně všem občanům, kterým není
lhostejný život v Hradištku a Kersku. 

Ing. Vlastimil Šesták

Ohlédnutí za uplynulým volebním obdobím
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Vážení spoluobčané,

blíží se nové volby, a proto je vhodná doba k ohlédnutí se za posledními čtyřmi
lety. Do tohoto volebního období sice zasáhla nemoc covid, a s ní spojená různá
omezení, ale domnívám se, že díky tomu se zlepšily mezilidské vztahy. Bylo 
až neskutečné, kolik lidí nabízelo nezištně pomoc třeba se šitím roušek, s nákupy
pro staré a nemocné lidi, se zalesňováním apod.

Domnívám se, že naše obec prokoukla a podařilo se realizovat několik užiteč-
ných projektů. 



V sobotu 17. září 2022 byla v zasedací míst-
nosti obecního úřadu veliká sláva. Starosta
obce pan Vlastimil Šesták zde přivítal 
14 nových občánků Hradištka a Kerska.
Aby se děti, rodiče, prarodiče a sourozenci
pohodlně vešli, konal se slavnostní akt 
na dvakrát.

Dívky ze základní školy v Hradištku 
s ředitelkou Marcelou Šteffkovou si připra-
vily pěkné vystoupení. Slavnost zahájily
písní „Chválím tě země má“, následovala
báseň „Miminko se narodilo“, Anička
zahrála na housličky a společně recitovaly
básničku „Je to jako pohádka“. Přítomní
hosté je odměnili velkým potleskem.

Ilona Šťastná, zastupitelka obce, předsta-
vila děti a jejich rodiče panu starostovi, 
a ten je slavnostně uvítal. Mimo jiné pronesl:
„…Vážení rodiče, nezapomínejte, že od
prvních chvil vás pozorují dvě bystré 
a vnímavé oči, které budou napodobovat
vše, co u vás uvidí, či co od vás uslyší.
Budete-li mít někdy pocit, že vaše dítě 

je ještě malé a že nemůže mít ze všeho
rozum, mýlíte se. Mnoho podnětů si už 
od těchto chvil vaše dítě natrvalo ukládá
do paměti. Milujte své děti, ale v jejich
zájmu si uchovávejte autoritu“ …. 

„Vážení rodiče, dovolte, abych vám popřál
hodně zdraví, pohody a radosti. A vám,
děti, abyste navždy milovaly své táty 
a maminky a abyste šťastně vykročily 
do života, který na vás teprve čeká.“

Rodiče se poté podepsali do pamětní  knihy,
každá maminka dostala růži a nový občá-
nek zlatý přívěsek na památku.

Dívky ze školy zazpívaly Mravenčí ukolé-
bavku a pan Jaroslav Noll fotografoval
účastníky slavnosti podle přání. Pro přítom-
né hosty bylo připravené malé občerstvení.

Přejeme Vám hodně štěstí do života!

Vítání občánků

d d
Přivítáni byli: Sofie Veselá,
Benjamin Procházka, Štěpán
Havránek, Rozálie Havránková,  
Eliška Ebrová, Ema Ebrová,
Jakub Šimák,  Jáchym Bejbl,
Erik Němec, Pankrác Kalenda,
Žofie Kalendová, Vojta Štefák,
Daniel Kořínek,  Stanislav Fišer.

Manželé Veronika a František
Veselovi s dcerou Sofií

Manželé Klára a Martin Procházkovi
se synem Benjaminem

Paní Lucie Bejblová se synem Jáchymem (vlevo) a paní
Alena Molinari se syny (přivítaný Jakub vpravo)

Pan Stanislav Němec a paní Radka
Čižmárová se syny (přivítaný Erik)
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Manželé Barbora a David Kalendovi s dcerou
Žofií a synem Pankrácem (zleva)
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Manželé Viktórie a Daniel Kořínkovi se synem
Danielem
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Manželé Michal a Kristýna Fišerovi se synem
Stanislavem

Manželé Martina a Josef Havránkovi se synem
Štěpánem a dcerou Rozálií
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Milí přátelé,
Léto v knihovně bývá klidnějším obdo-
bím, čtenářů je méně – jsou na dovolené
nebo na prázdninách, a tak je čas 
na údržbu knižního fondu, aby vše bylo
připraveno na září, kdy pojede knihovna
naplno.

Začátek září přivedl do knihovny děti 
ze školy a začátkem října začnou navště-
vovat knihovnu i děti ze školky. Už se moc
těším na pozorné posluchače pohádek 
a šikovné ruce dětí při tvoření drobných
výrobků, na recitování básniček, zpívání
písniček a malování pestrých obrázků.

Začátkem října oslavíme týden knihoven
a doufám, že se plánované akce vydaří 
a účast bude hojná. 

Těším se na Vás v knihovně   
Jana Šestáková

Knihovna v létě a na podzim

Výroba hraček z papíru děti velmi bavila

Některé knihy baví i pány kluky

Pohoda v knihovně

Týden knihoven 
3. 10. 2022 – 9. 10. 2022

3. 10. Pohádka o Pejskovi a Kočičce
(děti ze školky)

4. 10. Labe – povídání s cestova-
telem Vladimírem Libým 
od 19.00 v budově OÚ

5. 10. Tvořivá dílnička 
– hrátky s vlnou 
(1. a 2. třída ZŠ)

9. 10. Turnaj ve hře Člověče nezlob se
od 13. 00 hodin v budově OÚ 

Sledujte stránky knihovny pro bližší
informace na:
www.knihovna-hradistko.estranky.cz
nebo na:
www.facebook.com/knihovna.hradistko

My, děvčata z Klubu důchodců, pozdravujeme všechny
známé z Hradištka a Kerska. O prázdninách jsme se ne-
scházely, ale v době uzávěrky Novinek jsme na společné 
dovolené v Chorvatsku. A po návratu se těšíme na společná
setkávání v Klubu.

Za Klub důchodců 
Miluše Ziková

Klub důchodců

KNIHOVNA HRADIŠTKO
pořádá pro děti i dospělé, jednotlivce i rodiny

turnaj ve hře

ČLOVĚČE NEZLOB SE

V měsíci říjnu oslaví narozeniny paní Miluška Koštířová,
Jaroslava Baďurová, Anna Jonášová, Miluše Ziková 
a pánové Stanislav Fišer, Václav Cidlina a Vladimír Šanda.

Listopadovými oslavenci jsou paní Jitka Krejčíková, Helena
Hezinová, Oldřiška Zahrádková, Jitka Kováříková, Marie
Heřtová a pánové Stanislav Kovářík, Sylvestr Odehnal 
a Karel Miškovský.

V prosinci oslaví narozeniny paní Marcela Sasková, Marie
Beníková, Hana Bláhová, Miloslava Sekyrková, Eva Vostřáková
a pánové Jiří Čermák, Zdeněk Holzknecht a Vlastimil Řehák.

Blahopřejeme !
Občanům, kteří oslavili nebo oslaví 
70 a více let přejeme především pevné
zdraví a hodně spokojenosti.

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme!

dd
d

• v neděli 9. října 2022 
• od 13.00 hodin 
• v budově obecního úřadu

dd
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Základní 
a Mateřská škola
Hradištko

Školní rok 2022/2023

Zahájení školního roku
Ve čtvrtek 1. září přivítala základní škola
všechny své žáky. Sešli jsme se společně
na slavnostním zahájení, kde jsme při-
vítali nejen nové prvňáčky, ale také žáky
všech zbylých ročníků. Letos naší školu
navštěvuje celkem 37 žáků (5 prvňáčků,
11 druháků, 6 třeťáků, 11 čtvrťáků 
a 4 páťáci).  Všem rodičům žáků, a dětem
přejeme nejen úspěšný start do nového
školního roku, ale i jeho hladký průběh
a mnoho úspěchů. Prvňáčkům přejeme,
aby jim jejich prvotní nadšení pro školu
vydrželo co nejdéle, a rodičům mnoho
trpělivosti s jejich ratolestmi.

Co nás čeká začátkem školního
roku  2022/2023
V novém školním roce se nám podařilo
navýšit počet žáků, a to na rekordních
37. Čeká nás deset měsíců usilovné, 
ale i radostné práce, ve které budou žáci
získávat nové poznatky, vědomosti a do-
vednosti. Pro naše žáky opět připravuje-
me zajímavé projekty, ale nezapomínáme
ani na kvalitně připravené a zajímavé
vyučovací hodiny. 

Z akcí, které nás čekají zmiňme např., 
již 10. ročník závodů malých dračích
lodí, na konci září nás čeká tradiční
setkání s mysliveckým spolkem. 8. října
chceme všechny pozvat na Den otevře-
ných dveří, slavnostní akci k 30. výročí
znovuotevření školy.  Otevřou se dveře
mateřské i základní školy, aby si nejen
bývalí a současní žáci, ale všichni, kdo
se přijdou podívat, mohli společně s námi
zavzpomínat. Necháme vás nahlédnout
do všech našich tříd, můžete se projít 
po zahradě a chvíli s námi pobýt. Vystou-
pí děti a žáci naší školy a školky, zavzpo-
mínáme na začátky znovuotevření školy
a bude i malé občerstvení. Těšíme se 
na vaší návštěvu. 

Za ZŠ Helena Konopíková

Dračí lode 2022

Druhý zářijový víkend byl ve znamení
Dračích lodí - akcí pořádanou Základní
a mateřskou školou Hradištko. 

Letošní jubilejní 10. ročník byl velmi
výjimečný. Sešlo se zde 14 dospělých po-
sádek, které k nám dorazily z Hradištka,
Semic, Poříčan, Nymburka i Poděbrad. 

Také byly sestaveny 4 dětské posádky,
složené dětmi I. a II. stupně základních
škol a celý závod otevírala projížďka dětí 
z Mateřské školy Hradištko, pro které 
to byl jistě úžasný zážitek. 

Malinko jsme se báli počasí, předpovědi
byly na tento den deštivé, ale nakonec 
se počasí umoudřilo a déšť skropil jen
finálový závod o první tři místa. I tak

byly všechny posádky statečné a závod 
úspěšně dokončily. Vše proběhlo hladce 
a ještě s velkou kupou srandy. 

Na stupních vítězů se letos umístily
posádky Máme to na salámu na třetím
místě, Nejen hvězdy na druhém místě
a první místo si vypádlovala posádka
Draci v hrnci. Ještě jednou všem moc
gratulujeme!

A jedna zajímavost… posádka, složená 
z učitelského sboru MŠ a ZŠ Hradištko 
a přátel školy, v čele s bubenicí paní
ředitelkou Marcelou Šteffkovou - To nej-
lepší na konec letos poslední nebyla!
Jupííííí! Přálo nám štěstí, pořádně jsme
zabrali, a umístili se na krásném 
9. místě. :-)  

Rádi bychom poděkovali všem těm, kteří
s touto akcí jakkoliv pomohli - ať již orga-
nizačně, nebo třeba napečením různých
slaných i sladkých dobrot, i tím, že se při-
šli jen podívat a fandit. 

Děkujeme všem sponzorům a v neposled-
ní řadě Bungalovům Kersko, že nám
umožnily tuto akci znovu uskutečnit.
Velice si toho vážíme, bez vás všech by
to nešlo. 

Na závěr bychom vás rádi pozvali na již
11. ročník Dračích lodí, který se usku-
teční opět za rok v září. Těšíte se? 
My moc! 

Za ZŠ a MŠ Hradištko
Jana Pazderová

10. ročník závodu malých dračích lodí

^

30
let
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30 let od obnovy hradištské
školy

Právě letos – 1. 9. 2022 tomu bylo 30 let, co se po dlouhých
dvaceti letech opět mohly otevřít dveře základní školy a první
žáci mohli usednout do lavic ve škole, ve které vyrůstali jejich
rodiče a prarodiče, v místě, které jim bylo blízké, domácí 
a ke kterému měli citový vztah.

Otevíráme školní kroniku a čteme zápis o slavnostním zahá-
jení školního roku 1992/1993:
,, 1. září 1992 bylo Hradištko dnem opravdu slavnostním.
V 8 hodin se shromáždili v pěkně upravené třídě nejen žáci
a jejich rodiče, ale i řada místních občanů. Pan starosta 
Zelenka uvítal všechny hosty i děti a vyslovil přání, aby se
dětem práce dařila a abychom se všichni z jejich úspěchů mohli
radovat. Všem dětem předal v upomínku na znovuotevření
školy hodnotné knihy. Po proslovu ředitelky školy Aleny 
Papežové děti recitovaly básně a zazpívaly několik národních
písní. Tím slavnostní den nekončil. Školní budova zůstala
otevřena celý den a byla navštívena mnoha místními občany
i rekreanty, kteří si se zájmem prohlédli vybavení a výzdobu
školy a nahlédli do vystavených školních a obecních kronik.“

Zásluhu na znovuotevření školy měl bývalý ředitel školy 
v Hradištku pan Oldřich Houžvička ze Sadské, který se sešel
se svými žáky  na obecním úřadě se starostou, aby jednali 
o znovuzřízení školy. Nově otevřená škola byla organizovaná
jako jednotřídní s osmi žáky ve třech ročnících. O děti 
ve školní družině se starala vychovatelka Hana Maudrová -
Danešová, která ve škole pracovala i jako uklízečka. Funkci
školníka zastával Václav Vorlíček.

Za ZŠ Hradištko
Mgr. Marcela Šteffková

Mateřská škola  
Hradištko

Letní prázdniny skončily a nám začíná další školkový rok,
kterého jsme se my i děti již nemohly dočkat. Protože se
Hradištko i Kersko neustále rozrůstá o stále více dětí, bylo
nám v Mateřské škole umožněno letos poprvé otevřít druhou
třídu, za což jsme moc vděční. Mohli jsme proto ve školce
přivítat více nových dětí. 

1. září děti uvítaly milé paní učitelky i naše teta Íla a děti 
poznaly nové kamarády. Zjistily, že si ve školce hrajeme, 
ale také cvičíme, hodně si povídáme, tvoříme, zpíváme 
a v neposlední řadě chodíme ven na procházky nebo si jen
tak hrajeme na zahradě, v lese nebo na hřišti. 

Začíná podzim a nás v Mateřské škole čekají již tradiční 
a velmi milé návštěvy knihovny, venkovní hry a aktivity, 
kdy například na zahradě stavíme mandaly z podzimních
přírodnin. Také máme naplánované návštěvy divadélek 
a všichni se velmi těšíme na oslavu Halloweenu, spojenou 
se strašidelnou stezkou pro děti i rodiče. 

Snad se vše vydaří podle našich představ, děti se toho opět
mnoho naučí a další rok v naší školce bude hlavně ku spoko-
jenosti a radosti našich dětiček. 

Za kolektiv MŠ
Jana Pazderová
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Poslední  sobotu v srpnu se v Kersku již
po třetí uskutečnil „Dětský den“, který
pořádal Zvelebovací a okrašlovací spolek
na hřišti před restaurací U Pramene. 

Uspořádání této krásné akce se opět ujal
již osvědčený tým v čele s Romanem
Melíškem. 

Děti přišly v maskách, dokonce i někteří
rodiče měli masky. Hlasovalo se o nejhez-
čí dětskou masku, která byla následně 
odměněna. Děti plnily různé úkoly na 10
stanovištích. Velkou atrakcí byl skákací
hrad a stála se fronta na malování 
na obličej. Přijelo již osvědčené loutko-
vé divadlo a zejména nejmenší děti byly
nadšeny. Také se opékaly buřty.

Uskutečnil se i charitativní 
bazárek na kterém se vybrala
hezká částka pro nadaci
Leontýnka. Bylo to moc pěkné
odpoledne, jak pro děti, tak
pro jejich doprovod. Poděko-
vání si zaslouží rovněž obslu-
ha restaurace U Pramene. 

Je dobře, že tradice dětských
dnů v Kersku byla zase obno-
vena a už se těším na další rok. 

Saša Spudilová  

Dětský den v Kersku

Již podruhé uspořádaly, teprve 9ti leté
sestřičky Anička s Adélkou, charita-
tivní bazárek v rámci dětského dne
“Zahrádkaři Kersku”. Celý výtěžek
letos věnovaly Nadaci Leontinka. 
A bylo to krásných 7 534 korun!  

Velké poděkování patří nejen Aničce
s Adélkou a všem dětem, které do ba-
zárku věnovaly své hračky a knížky, 
ale také těm, kteří svou koupí podpo-
řili nákup kočárku pro čtyřletou Noemi
s kombinovaným postižením. 

Charitativní bazárek

V dubnu začíná nový myslivecký rok. 
Je jaro, příroda se probouzí ze zimního
spánku. Myslivci opravují a čistí zásypy
a krmná zařízení. Budují nové posedy,
které musí být přizpůsobeny přírodním
podmínkám a umístěny nejlépe v blízkosti
stromů a keřů, aby myslivec nerušil pozo-
rovanou zvěř.

Srnčí zvěř mění srst ze zimní hnědošedé
na letní, která má rezavý odstín. Koncem
května začínají srny klást mláďata, obje-
vují se druhé vrhy zajíců a hnízdí bažanti.
Na tichých procházkách přírodou lze
spatřit dobře ukryté bachyně s malými
selátky. Setkání je to sice krásné, 
ale bachyně je velmi pečlivá a starostlivá
matka, proto se raději rychle vytratíme.

Většina myslivců vyhlíží polovinu května,
kdy začíná lov srnců. Před srnčí říjí 

je potřeba vybrat nestandardní a staré
kusy, které se nehodí do chovu.

Pokračujeme v tlumení škodné, protože
lišky vyvádí svá mláďata z nor a musí je
zásobit dostatečným množství masa
(zajíčků, bažantů, srnčat a hlodavců),
čímž způsobují značné škody na zvěři.
Osíváme myslivecká políčka, abychom
měli dostatek kvalitního zeleného krmení
a krytu pro drobnou a srnčí zvěř.

V červnu se na hladině slepého ramene
Labe objevují kachny divoké s káčaty.
Abychom měli dostatek divokých kachen
k lovu, musíme je vysazovat a pořádně
přikrmovat. Červen je měsíc myslivosti
a u této příležitosti se pravidelně schází-
me u chajdy na Horce, abychom si sdělili
zážitky z lovu, poseděli, popili a oprášili
mysliveckou latinu.

Léto vrcholí střeleckou soutěží: „Memoriál
Jana Potměšila“ - střelba na asfaltové terče.
Tato akce má již mnoha letou tradici, při
které se na sadské posvícení sešla  spousta
přátel myslivců i zkušených střelců, aby
zabojovali o vítězství ve třech disciplínách. 

Výsledky naší péče a práce se začínají
úročit v září, kdy začínají první hony na
kachnu divokou, škodnou a černou zvěř.
„Myslivosti zdar!“

Mgr. Jana Frcková, MS Sadská

Jaro a léto v myslivosti



Stalo se již tradicí, že na konci léta se milovníci koní Kinských těší do Hradištka
u Sadské, kde se konají Slavnosti koní Kinských. V letošním roce se tato akce
konala 4. 9. 2022 a byla velkým zážitkem pro každého účastníka. V rámci
dopoledního programu probíhala národní přehlídka koní Kinských, pořádaná
Svazem chovatelů koní Kinských. Byli zde předváděni koně tohoto národního
plemene z celé České republiky. Měli jsme možnost je vidět od nejmenších, 
v kategorii hříbat, až po dospělé hřebce a klisny. Ti nejlepší si odnesli prémiové
ocenění. K velké radosti manželů Půlpánových si několik ocenění odnesli také
potomci odchovaní v Hradištku u Sadské, v místním hřebčíně.

Ústředním motivem odpoledního programu bylo představení koní a jezdeckého
sportu ve všech jeho podobách. Místní Jezdecká škola Equus Kinsky si připra-
vila velkou drezurní čtverylku osmi koní Kinských, která je jednou z hlavních
atrakcí této akce. Milovníky skoků nadchla soutěž v bariérovém skákání. Před-
stavení skupiny parkuristů - Obstacle movement nás přesvědčilo, že překážky
nejsou disciplínou vyhrazenou jen pro koně.

Tak jako každý rok, ani v letošním roce nechybělo úžasné předvedení klisen 
s hříbaty ve volnosti na kolbišti. V letošním roce se v hřebčíně narodilo devět
hříbat, takže bylo možné sledovat stádo osmnácti volně běžících koní téměř 
na dosah ruky. Nejen koně Kinští byli lákadlem této akce. Měli jsme možnost
vidět také skokovou čtverylku minikoní ze skokového centra minikoní Przechwozd. 
Na dětském hřišti nejen děti obdivovaly parkur králíků. 

Všestrannost a schopnosti koní při policejní práci prezentovala Městská policie
Prahy. Tato ukázka každého přesvědčila, že koně mají v policejní práci neza-
stupitelnou roli. Nechybělo ani představení vozatajů, kde jsme viděli nejen
parádní zápřeže, ale také „rychlá kola“, ze kterých se tajil dech. Divákům 
se představila čtyřspřeží i jednospřeží.

Slavnosti koní Kinských jsou skvělou akcí nejen pro děti, ale i pro dospělé. Již
nyní se můžeme těšit na příští rok. A pokud chcete vědět kdy, sledujte:
www.kone-hradistko.cz. Zde naleznete plán akcí, které se v Hradišťku u Sadské
konají a možná si vyberete i nějakou další.

Akce se konala pod záštitou hejtmanky středočeského kraje paní Petry Peckové.

Text: Ing. Lenka Capoušková, Foto:  Eliška Šimůnková

Slavnosti koní Kinských - zažijte koně v akci!

Lesní ateliér Kuba v Kersku pozvánky

PODZIM
František Hrubín

Padá listí, zlaté, rudé,
je ho plná zahrada.
A co potom padat bude,
až to listí opadá?
Potom bude padat sníh,
co ho bude na větvích.
Co ho bude všude, všude,
jen to slunko bude rudé!

PODZIM
Jiří Žáček

Na obloze tiše čtu si:
na jih odlétají husy.
Na zahradě za úvozem
jablíčka už zvoní o zem.
Na polích podzim hospodaří,
k večeru si mlhu vaří.
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Když na jaře letoš-
ního roku německá
vláda rozhodla, že
měsíční jízdenka
na regionální do-
pravu v celém
Německu bude stát
9 Euro, rozhodl
jsem se, že si ko-
nečně splním sen 
a pojedu se podívat
na ústí Labe do
moře. Objel jsem 
u toho celé Němec-
ko a po několika
dnech cesty stál 
u Labe na kilomet-
ru Nula. 

Ale popořadě: Labe, jak známo, pramení
v Krkonoších na Labské louce, kde se na-
chází i formální pramen, byť pramennou
oblastí není jeden konkrétní pramen, 
ale celá louka, která se nachází v nad-
mořské výšce 1384 metrů nad mořem.
Poté teče přibližně jižním směrem, aby se
u Pardubic obrátilo k západu a u Mělníka,
po soutoku s Vltavou nabralo přibližně
severozápadní směr, aby si ho udrželo 
až k Severnímu moři. Z celkové délky
1094 km leží Hradištko 206 km od pra-
mene, nebo chcete-li 888 km od ústí.
Případně 50 km od Mělníka. Právě tato
stará kilometráž je ještě někde vidět 
v podobě betonových kilometrovníků, za-
růstajících zvolna trávou. V roce 2009 byla
tato kilometráž nahrazena jednotnou,
která je počítána právě od místa, kde Labe
ústí do moře.

Když tedy mineme mělnický zámek a soutok
s Vltavou, jistě si připomeneme, že Vltava
má větší průměrný průtok. Měli bychom
tedy říkat, že se Labe vlévá do Vltavy, 
ale ne opačně. Jak se to mohlo stát?
Pravděpodobně proto, že se lidem podél
Labe lépe šlo a během kolonizace celkem
logicky šli dále do úrodnějšího Polabí, než
do kopcovité a nepřátelské krajiny v okolí
Prahy. Zde je třeba ještě dodat, že Slo-
vané, kteří od 5. století kolonizují naše
území, přišli do Čech právě podél Labe 
a kmeny polabských Slovanů pobývaly
několik století po stěhování národů právě
zde. Dodnes jsou i v okolí Berlína obce,
které mají prokazatelně slovanský původ.

Ostatně i berlínské sídliště Pankow nezní
příliš německy. Člověk se zkrátka podél
Labe stále cítí jako doma. Mimochodem,
slovo Prusko, i když to tak nevypadá, 
je také slovanského původu a znamená
„bílý“. V češtině se s ním setkáme třeba 
v případě obce Koněprusy. Tedy obec
bílého koně. V případě Pruska je název
podle bílého pobřeží Baltského moře,
které je tvořeno křídovými útesy. 

Zajímavá je etymologie slova Labe. Úvahy
o původu hydronyma (vlastní název vod-
ního toku) lze shrnout do tří okruhů
podle jazykového určení předpokláda-
ného zdroje: zdroj germánský, keltský 
a staroevropský. Název řeky v němčině 
a nizozemštině zní Elbe, v dánštině Elben
a v dolnoněmčině Elv. Vědci uvádějí, 
že pro germánský původ jména Labe hovo-
ří staroseverské elfr, islandskému elfur,
faerskému elfur/elva, norskému a dánské-
mu elv, švédskému älv, to vše ve významu
„řeka“. Ve švédském dialektu älv ve vý-
znamu „zahloubené koryto řeky“ či älve
„příkrý říční břeh“ a středoněmeckému
elve „koryto řeky“. Pro původ z keltštiny
uvádějí, že předgermánské hydronymum
Labe nenese rysy charakteristické pouze
pro keltské jazyky. Obdobná říční jména
se vyskytují nejen na územích obývaných
kdysi Kelty, ale i daleko za jejich hrani-
cemi. Slované se s hydronymem Labe
seznámili nejdříve během 6. století. Zápa-
doslovanské formy jako polabské Labi,
hornolužické Łobjo, dolnolužické Łobje,
polské Łaba, staročeské Labě, české Labe
odrážejí výchozí praslovanskou
formu *Olbъji (v genitivu
*Olbъję). Z hlediska významu
jsou možné dva výklady po-
jmenování řeky: „bílá“ nebo
„pomalá“, přičemž autoři po-
važují za přesvědčivější „bílá“.
I když je Labe označováno za je-
dinou českou řeku, její český
název není ženského rodu. 
Ve starší češtině (do 17. století)
se vedle středního rodu, který
dnes používáme, vyskytoval 
i ženský rod Labě („bydlíme 
u samé Labě“).

Mineme-li Mělník, můžeme z vlaku nebo
i řeky spatřit Říp, dokonce ze tří stran.
Zanedlouho se dostaneme i do Litoměřic.
Tam si připomeneme Máchu, kterak 
z Radobýlu pozoruje požár města. Při haše-
ní se napil vody (pravděpodobně z Labe),
nakazil cholerou a po několika dnech
zemřel. Udělal tím radost řadě studentů,
protože toho nestihnul napsat mnoho. 
A pak už se dostáváme do Českého stře-
dohoří, kde je skutečná brána Čech. Porta
Bohemica skutečně představuje monu-
mentální říční údolí, které zároveň
představovalo místo, kde byla jazyková

hranice. Dál na sever totiž již do roku
1945 zněla němčina. Cesta přes hranici 
do Německa je asi nejhezčí výlet, který 
se dá z řeky, kola i vlaku vidět. Labe protéká
mohutným kaňonem Labských pískovců,
kterému se říká Českosaské Švýcarsko.
Název pochází ze sousedního území
Německa, kde se od konce 18. století
začalo používat názvu Saské Švýcarsko,
zavedeného švýcarskými malíři Antonem
Graffem a Adrianem Zinggem působícími
v Drážďanech,  kterým zdejší krajina při-
pomínala domovinu.  Právě v Drážďanech,
kde nemineme slavnou galerii Zwinger,
a v Míšni, kde dokoupíme porcelán, se kra-
jina stává rovinou. Zůstane to tak až k moři.

V Hamburku nás překvapí, že je to k moři
ještě 140 kilometrů a dvě hodiny cesty
vlakem. Nicméně i v Hamburku se proje-
vuje příliv a odliv a voda je zde již brakická.
Tedy mírně slaná, protože se míchá s vodou
mořskou. Ale i v Hamburku je pohled 
na Labe impozatní. Doporučím vyhlídku
z Labské filharmonie, kde můžete vidět
řeku, starý i nový přístav. Pod vámi pro-
téká každou sekundu 800000 litrů vody
a Labe je široké přes 300 metrů. Je to
takový průtok, který byl  u nás jen za po-
vodně v roce 2006. Během léta však
Hradištkem teče 20000 l/s a Labe je
u Kamene široké 80 m. 

Hamburk je zároveň největším německým
přístavem, s obratem 9 milionů lodních
kontejnerů. Je to druhé místo v Evropě 
a 17. na světě. Nepředstavitelné. 

Samotný Hamburk je vedle Berlína 
a Brém samostatnou spolkovou zemí. Má
tedy v rámci Spolkové republiky vysokou
míru autonomie. Ta je dána historicky,
neboť spolu s Brémami byl hanzovním
městem. Ostatně celý název zní: Svobod-
né hanzovní město Hamburk. Hanza,
neboli Hanzovní liga znamenala svazek
převážně německých obchodních měst,
která provozovala dálkový obchod. Zalo-
žena byla v polovině 12. století, fungovala
půl tisíciletí, až do poloviny 17. století. 
Ze spolku německých obchodníků se původ-
ní Hanza rozrostla ve svaz hanzovních 

Půjdeme-li z Hradištka na sever, nikdy
se suchou nohou nedostaneme daleko.
Samozřejmě jen do doby, než bude
postavena lávka. Narazíme totiž na Labe.
Není to řeka obyčejná. Je to jedna 
z nejvýznamnějších evropských řek,
řeka, která odvodňuje většinu Čech 
a také jediná řeka, která není v naší
zemi ženského rodu.

Jak jsem stál u Labe na kilometru Nula

Labe - Nultý kilometr

Hamburk starý a nový přístav
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měst, který prosazoval své zájmy v cizích
zemích i vůči svému panovníkovi. Ve stře-
dověku se v říši (Německu) vytratila silná
královská moc, která by zabezpečila
zájmy měst, jako tomu bylo například 
v Anglii nebo ve Francii. Proto byla
německá města nucena sama si zajistit
ochranu před svévolí místních knížat,
loupeživých rytířů, pirátů apod. Za tímto
účelem a především k prosazování eko-
nomických cílů založila městské svazy.
Největším a nejvýznamnějším z nich byla
právě severoněmecká Hanza.

No a pak nás už čeká jen posledních úsek 
cesty. Ale než se dostaneme do úplného cíle,
musíme se ještě pokochat jednou technic-
kou památkou. Tou je Kielský průplav. 
Je to 98 kilometrů dlouhý průplav v němec-
ké spolkové zemi Šlesvicko-Holštýnsko,
který spojuje Severní moře u Brunsbüt-
telu s Baltským mořem u Kiel-Holtenau.
Použití průplavu zkracuje cestu přibližně
o 250 námořních mil (460 km) ve srovná-
ní s trasou kolem Jutského poloostrova.
Přitom nejde jen o časovou úsporu, 
ale lodě se také vyhnou často velmi ne-
klidnému moři. Podle údajů ze stránek
průplavu se jedná o jednu z nejvytíže-
nějších vodních cest světa. Za jeden rok
jím propluje 43 000 lodí a v tom nejsou
započítána malá plavidla. Stavba začala 
v červnu 1887 v Holtenau nedaleko Kielu.
Více než 9 000 dělníkům trvalo pouhých
osm let, než mohl císař Vilémem II. 21.
června 1895 průplav slavnostně otevřít.
To vše s minimem techniky. Uf.

A konečně se dostáváme do finále. Vlak
nás doveze do Cuxhavenu, kde je nádraží
hned vedle přístavu. První dojem po vy-
stoupení z vlaku? Zima. V době, kdy je 
ve střední Evropě a zbytku Německa ne-
hezkých 35 stupňů, zde teploměr ukazuje
slabých 16. Druhý dojem? Velmi větrno.
U Severního moře prostě stále fouká.
Ostatně již po cestě jsem minul stovky
větrných elektráren. Tady prostě fungují.

Samozřejmě největší dojem  je mohutnost
řeky. Labe je zde široké 16 km. Další věc
je velmi silný vliv přílivu a odlivu. Výška
hladiny moře se zde mění o téměř 3 metry. 
Nedaleko je i ostrov, kam se dá dojít jen
za odlivu. Pokud to návštěvník nestihne,
má smůlu, nebo musí odjet lodí. Pokud 
je tedy člověk otužilý, protože voda tady
nikdy nemívá více než 18 stupňů a na za-
čátku léta je to spíš méně, musí si dát ještě 

pozor, kdy je příliv, protože 
za odlivu se prostě nevykoupe.
Alespoň u hlavní pláže. Tuto
kratochvíli jsem si prostě ne-
mohl nechat ujít, takže jsem
tam vlezl. Byli jsme tam, 
z kraje prázdnin, dva. Je to
prostě studené. 

A to jsem ještě nevěděl, jakou
teplotu mi za několik ní při-
chystal Balt. Ale to už je jiný
příběh.

Ing. Vladimír Libý
Cuxhaven za soumraku

Východ Slunce na nultém kilometru

Labská delta za přílivu

Labská delta za odlivu

Zaujal Vás tento článek?

O cestování nám bude pan
Vladimír Libý vyprávět v rámci
Týdne knihoven 4.10. od 19:00
na Obecním úřadě v Hradištku.

pozvánka

TJ Hradištko uspořádala v sobotu 20. 8. 2022
na fotbalovém hřišti v Ruždíně 2. ročník fotbalo-
vého memoriálu hráčů TJ Hradištko. Akce se velmi
vydařila a sešlo se mnoho mladých i "pokročilých"
hráčů, a také spousta lidí, kteří jim přišli fandit. 
Po skončení přátelského utkání připravili členové
TJ venkovní zábavu na hřišti, kde k tanci i posle-
chu zahrála skupina Fobos. Vstupné bylo volné a díky
sponzorům se losovala tombola. Při této skvělé akci
byly poprvé použity stany, stoly a lavice získané 
z dotace. Díky tomu mohla zábava proběhnou
venku přesto, že chvílemi hodně pršelo.

TJ Hradištko 
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Hasičský sbor byl v Hradištku založen
roku 1895 při zasedání valné hromady.
Hasičská zbrojnice sídlila v domě, který
má dnes č.p. 39.  

Po 1. světové válce byl na zdi hasičárny
umístěn památník se jmény a fotogra-
fiemi padlých hasičů. Když se zbrojnice
stěhovala na nový národní výbor, byla
tabule sundána a nějaký čas ležela 
na chodbě výboru. Později snad byla
přemístěna někam na hřbitov.

V kronice se můžeme dočíst, že „...zdejší
hasičský sbor má vycvičený samaritán-
ský sbor, který dovede při úrazech
poskytnouti první pomoci a má v opa-
trování domácí lékárničku ve které má
obvazy a desinfekční prostředky...“ 
(rok 1933)

„...sbor dobrovolných hasičů jest vzorně
vyzbrojen a vystrojen. Vlastní zbrojnici
s moderní motorovou stříkačkou 
a stožárem k sušení hadic. V čele spolku
je st. Josef Hrázský. Spolek vlastní mimo
toho pěkné jeviště. Škoda, že vlivem
války činnost divadelní vázne..“ 
(rok 1941)

Téměř z každé rodiny v Hradištku byl
někdo u hasičů, vzpomíná pan Bohouš
Pech. Také já byl hasičem pěknou řádku
let. V roce 1965 jsem se stal velitelem
našeho sboru a tuto funkci mi předal pan
Kepr, před ním to byl pan Klicpera a pan
Zavadil. Velitelem jsem byl až do doby,
kdy jsem onemocněl a funkci po mně
převzal  Václav Frcek. Jaké bylo strojové
vybavení našeho sboru? Pamatuju starý
Zetor, hasičské auto, které se tahalo 
za traktorem. Také hasičská stříkačka
Ebert tahaná vojenským nákladním 

automobilem Tatra 805 zvaná „kňůča“
byla zaparkovaná v naší hasičárně,
později Praga S5. Když byl postaven
nový národní výbor, přestěhovala se
zbrojnice tam. Ve velké garáži napravo 
v budově byl zaparkovaný traktor a nalevo
hasičské auto.

Naše jednotka se pravidelně
zúčastňovala okrskových ná-
mětových cvičení, hasičských
soutěží a několikrát musela
zasahovat při požáru i tady 
v obci. Vzpomínám, že v roce
1980 hořela kůlna u Stříšku
a tak všichni, kdo měli zdravé
ruce a nohy, pomáhali hasit.
Jindy jsme hasili požár v lese
a také požár v Písečáku.

Když bylo okrskové hasičské cvičení
Pode Břehem v Hradištku, stalo se víta-
ným zpestřením pro přihlížející diváky
z obce. Jindy se cvičilo u rybníka.

V našem sboru byli většinou muži, ale i dvě
hasičky, Jiřka Straková a Hela Jedličková.

Hasiči pořádali každým
rokem hasičský bál, který byl
známý v celém okolí.

Postupem let zájem o tuto
činnost upadal a tak byl rok
před stým výročím založení
hasičský sbor v Hradištku
zrušen.

Z knihy Hradištko, povídání
při černé hodince (2013)

Hasičský sbor v Hradištku

Zleva pánové Krška, Brett, Pech,
Aldorf, Agh, Svatuška, Zahrádka
a Huljak


